
 
 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД "ЧЕРКАСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР 

НАУКОВО-ТЕХНІЧНОЇ ТВОРЧОСТІ УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ 

ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ" 
(КЗ "ЧОЦНТТУМ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ") 

 

НАКАЗ 
 

31 січня 2024 року м. Черкаси № 14 

 

Про підсумки проведення 

обласної виставки-конкурсу 

"Мистецтво оригамі" серед 

учнівської молоді 

 

На виконання Орієнтовного плану обласних очно-заочних масових заходів 

з учнівською молоддю Комунального закладу "Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради"  

на 2023-2024 навчальний рік, відповідно до листа Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради" від 22.12.2023 № 182/01-09 "Про проведення 

обласної виставки-конкурсу "Мистецтво оригамі" серед учнівської молоді", 

наказу Комунального закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" від 25.12.2023 № 123 

"Про проведення обласної виставки-конкурсу "Мистецтво оригамі" серед 

учнівської молоді" та з метою розвитку творчих здібностей у дітей і підлітків, 

популяризації мистецтва оригамі в області, ознайомлення громадськості  

з мистецтвом оригамі та сучасними напрямками його розвитку в світовій 

культурі, стимулювання творчого та інтелектуального розвитку дітей і юнацтва, 

організації змістовного дозвілля, залучення учнівської молоді до розуміння 

прекрасного в оточуючому світі, з 10 по 31 січня 2024 року на базі 

Комунального закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" та Черкаського 

обласного краєзнавчого музею проходила обласна виставка-конкурс 

"Мистецтво оригамі" (далі – Виставка). 

Виставка проводилась Комунальним закладом "Черкаський обласний 

центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" 

відповідно до діючих у 2024 році Інформаційно-методичних матеріалів щодо 

проведення обласної виставки-конкурсу "Мистецтво оригамі". 

Для участі у Виставці було представлено 111 робіт від 106 вихованців  

15-ти закладів позашкільної освіти області у двох вікових категоріях 

за номінаціями: 

- класичне оригамі – 13 робіт; 

- просте композиційне оригамі – 13 робіт; 

- композиційне оригамі (з будь-яких модулів) – 18 робіт; 

- сувеніри на основі оригамі – 14 робіт; 

- одяг, аксесуари, прикраси – 11 робіт; 



2 
 

- кусудами – 12 робіт; 

- вироби в техніці кірігамі – 9 робіт; 

- гофрування – 9 робіт; 

- друге життя старої книги – 12 робіт. 

Результати Виставки підсумовані в таблицях (додаток 1, 2). 

Серед закладів позашкільної освіти науково-технічного напряму  

у Виставці взяли участь вихованці: комунального закладу позашкільної освіти 

"Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської міської ради Черкаської 

області, комунального закладу "Канівська міська станція юних техніків 

Канівської міської ради Черкаської області", комунального позашкільного 

навчального закладу м. Черкаси "Міська станція юних техніків", Комунального 

закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської 

молоді Черкаської обласної ради". 

Серед багатопрофільних закладів позашкільної освіти області у Виставці 

взяли участь вихованці: Будинку дитячої та юнацької творчості Смілянської 

міської ради Черкаської області, Будинку дитячої та юнацької творчості 

Монастирищенської міської ради, Єрківського комунального закладу 

позашкільної освіти "Будинок дитячої та юнацької творчості" Єрківської 

селищної ради Черкаської області, Звенигородського центру дитячої  

та юнацької творчості Звенигородської міської ради Звенигородського району 

Черкаської області, Катеринопільського Будинку дитячої та юнацької 

творчості, комунального закладу "Шполянський центр дитячої та юнацької 

творчості учнівської молоді" Шполянської міської ради об’єднаної 

територіальної громади, позашкільного навчального закладу 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, позашкільного 

навчального закладу "Центр дитячої та юнацької творчості м. Черкаси", 

Тальнівського Будинку дітей та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської 

області, Центру дитячої та юнацької творчості Мошнівської сільської ради 

Черкаського району Черкаської області, Центру художньо-естетичної  

та науково-технічної творчості учнівської молоді Кам’янської міської ради 

Черкаської області. 

Найактивнішими учасниками Виставки визнано: Комунальний заклад 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради" (17 робіт), позашкільний навчальний заклад 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради  

(15 робіт), Тальнівський Будинок дітей та юнацтва Тальнівської міської ради 

Черкаської області (11 робіт), Будинок дитячої та юнацької творчості 

Монастирищенської міської ради (9 робіт), Єрківський комунальний заклад 

позашкільної освіти "Будинок дитячої та юнацької творчості" Єрківської 

селищної ради Черкаської області (9 робіт), комунальний заклад "Шполянський 

центр дитячої та юнацької творчості учнівської молоді" Шполянської міської 

ради об’єднаної територіальної громади (8 робіт), Центр художньо-естетичної 

та науково-технічної творчості учнівської молоді Кам’янської міської ради 

Черкаської області (8 робіт). 

Конкурсні роботи оцінювались згідно з основними критеріями, серед яких: 

візуальне враження від експонату, трудомісткість виготовлення, відповідність 



3 
 

вимогам дизайну, якість виготовлення, творчий підхід, композиційність, 

оригінальність та відповідність темі. 

Суддівська колегія відзначила високий рівень виконання конкурсних робіт 

та творчий підхід. Найбільше призових місць отримали вихованці 

позашкільного навчального закладу "Багатопрофільний молодіжний центр" 

Черкаської міської ради (14 нагороджених робіт), Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради" (13 нагороджених робіт), Тальнівського Будинку 

дітей та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області (9 нагороджених 

робіт), Центру художньо-естетичної та науково-технічної творчості учнівської 

молоді Кам’янської міської ради Черкаської області (8 нагороджених робіт), 

Будинку дитячої та юнацької творчості Монастирищенської міської ради  

(7 нагороджених робіт), Єрківського комунального закладу позашкільної освіти 

"Будинок дитячої та юнацької творчості" Єрківської селищної ради Черкаської 

області (7 нагороджених робіт), комунального закладу "Шполянський центр 

дитячої та юнацької творчості учнівської молоді" Шполянської міської ради 

об’єднаної територіальної громади (6 нагороджених робіт), Звенигородського 

центру дитячої та юнацької творчості Звенигородської міської ради 

Звенигородського району Черкаської області (6 нагороджених робіт). 

Високий рівень підготовки до виставки "Мистецтво оригамі" 

продемонстрували вихованці: 

- Панченка Юрія Івановича, керівника гуртка Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради" (9 призових місць); 

- Хоменко Ольги Іванівни, керівника гуртка Центру художньо-

естетичної та науково-технічної творчості учнівської молоді Кам’янської 

міської ради Черкаської області (7 призових місць); 

- Дякової Олени Вікторівни, керівника гуртка Будинку дитячої  

та юнацької творчості Монастирищенської міської ради (7 призових місць); 

- Кулак Вікторії Миколаївни, керівника гуртка позашкільного 

навчального закладу "Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської 

ради (5 призових місць); 

- Поліщук Ірини Сергіївни, керівника гуртка комунального закладу 

позашкільної освіти "Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської міської 

ради Черкаської області (5 призових місць); 

- Корсун Олени Володимирівни, керівника гуртка Будинку дитячої 

та юнацької творчості Смілянської міської ради Черкаської області (5 призових 

місць); 

- Марциненко Ірини Володимирівни, керівника гуртка 

Катеринопільського Будинку дитячої та юнацької творчості (4 призових місця); 

- Бабенко Аліни Анатоліївни, керівника гуртка комунального закладу 

"Шполянський центр дитячої та юнацької творчості учнівської молоді" 

Шполянської міської ради об’єднаної територіальної громади (4 призових 

місця); 

- Топчій Наталії Феодосіївни, керівника гуртка позашкільного 

навчального закладу "Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської 



4 
 

ради (4 призових місця); 

- Мікульської Анни Миколаївни, методиста та керівника гуртка 

Комунального закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" (3 призових місця); 

- Якшової Лесі Григорівни, керівника гуртка Єрківського комунального 

закладу позашкільної освіти "Будинок дитячої та юнацької творчості" 

Єрківської селищної ради Черкаської області (3 призових місця); 

- Безверхої Олени Миколаївни, керівника гуртка Звенигородського 

центру дитячої та юнацької творчості Звенигородської міської ради 

Звенигородського району Черкаської області (3 призових місця); 

- Дяченко Любові Володимирівни, керівника гуртка Звенигородського 

центру дитячої та юнацької творчості Звенигородської міської ради 

Звенигородського району Черкаської області (3 призових місця); 

- Величко Ганни Олександрівни, керівника гуртка позашкільного 

навчального закладу "Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської 

ради (3 призових місця); 

- Нишпори Любові Василівни, керівника гуртка Тальнівського Будинку 

дітей та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області (3 призових 

місця); 

- Кульбіди Наталії Павлівни, керівника гуртка Тальнівського Будинку 

дітей та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області (3 призових 

місця). 

30 січня 2024 року проведено урочисте закриття заходу в онлайн-форматі. 

По закінченню онлайн-заходу проведена нарада з представниками закладів 

позашкільної освіти області, на якій обговорено організаційні питання  

та внесені зміни до Інформаційно-методичних матеріалів щодо проведення 

обласної виставки "Мистецтво оригамі" у 2025 році; визначено тематику 

наступної виставки – "Природа рідного краю". 

Інформація про обласну виставку-конкурс "Мистецтво оригамі" 

висвітлювалась на сайтах Управління освіти і науки Черкаської обласної 

державної адміністрації та Комунального закладу "Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради",  

на сторінці Facebook, ТРК "Ільдана", каналі YouTube. 

Витрати на організацію та проведення виставки "Мистецтво оригамі" 

здійснювалися за рахунок Комунального закладу "Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради". 

Враховуючи вищевказане та рішення суддівської колегії 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Нагородити Дипломами Комунального закладу "Черкаський обласний 

центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" 

авторів робіт, які зайняли призові місця в обласній виставці-конкурсі 

"Мистецтво оригамі" (додаток 3). 

2. Нагородити Грамотами Комунального закладу "Черкаський обласний 

центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" 



5 
 

керівників гуртків за якісну підготовку вихованців до обласної виставки 

"Мистецтво оригамі": 

- Мікульську Анну Миколаївну, методиста та керівника гуртка 

Комунального закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради"; 

- Бабенко Аліну Анатоліївну, керівника гуртка комунального закладу 

"Шполянський центр дитячої та юнацької творчості учнівської молоді" 

Шполянської міської ради об’єднаної територіальної громади; 

- Безверху Олену Миколаївну, керівника гуртка Звенигородського 

центру дитячої та юнацької творчості Звенигородської міської ради 

Звенигородського району Черкаської області; 

- Величко Ганну Олександрівну, керівника гуртка позашкільного 

навчального закладу "Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської 

ради; 

- Дякову Олену Вікторівну, керівника гуртка Будинку дитячої  

та юнацької творчості Монастирищенської міської ради; 

- Дяченко Любов Володимирівну, керівника гуртка Звенигородського 

центру дитячої та юнацької творчості Звенигородської міської ради 

Звенигородського району Черкаської області; 

- Корсун Олену Володимирівну, керівника гуртка Будинку дитячої 

та юнацької творчості Смілянської міської ради Черкаської області; 

- Кулак Вікторію Миколаївну, керівника гуртка позашкільного 

навчального закладу "Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської 

ради; 

- Кульбіду Наталію Павлівну, керівника гуртка Тальнівського Будинку 

дітей та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області; 

- Марциненко Ірину Володимирівну, керівника гуртка 

Катеринопільського Будинку дитячої та юнацької творчості; 

- Нишпору Любов Василівну, керівника гуртка Тальнівського Будинку 

дітей та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області; 

- Панченка Юрія Івановича, керівника гуртка Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради"; 

- Поліщук Ірину Сергіївну, керівника гуртка комунального закладу 

позашкільної освіти "Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської міської 

ради Черкаської області; 

- Топчій Наталію Феодосіївну, керівника гуртка позашкільного 

навчального закладу "Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської 

ради; 

- Хоменко Ольгу Іванівну, керівника гуртка Центру художньо-

естетичної та науково-технічної творчості учнівської молоді Кам’янської 

міської ради Черкаської області; 

- Якшову Лесю Григорівну, керівника гуртка Єрківського 

комунального закладу позашкільної освіти "Будинок дитячої та юнацької 

творчості" Єрківської селищної ради Черкаської області. 

3. Висловити Подяку Комунального закладу "Черкаський обласний 



6 
 

центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" 

за сприяння розвитку оригамі в області, якісне та коректне суддівство обласної 

виставки "Мистецтво оригамі": 

- Демиденко Тетяні Миколаївні, доценту кафедри соціальної роботи  

та соціальної педагогіки Черкаського національного університету імені Богдана 

Хмельницького; 

- Мовчан Валентині Іванівні, доценту кафедри початкової освіти 

Черкаського національного університету імені Богдана Хмельницького. 

4. Висловити Подяку Комунального закладу "Черкаський обласний 

центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" 

за сприяння розвитку оригамі в області, допомогу в організації та проведенні 

обласної виставки-конкурсу "Мистецтво оригамі": 

- Собко Ірині Василівні, директору комунального закладу "Черкаський 

обласний краєзнавчий музей" Черкаської обласної ради; 

- Цибенко Марині Олександрівні, завідувачці відділу науково-

просвітницької та виставкової роботи комунального закладу "Черкаський 

обласний краєзнавчий музей" Черкаської обласної ради. 

5. Завідувачу відділу методичного Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської 

обласної ради" Лепетусі Ю.В. внести зміни до Інформаційно-методичних 

матеріалів щодо проведення обласної виставки "Мистецтво оригамі" 

у 2024-2025 навчальному році. 

6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

В.о. директора Геннадій БРАГІНЕЦЬ 

 



Додаток 1 

до наказу КЗ "Черкаський 

обласний центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради" 

31.01.2024 № 14 

Таблиця 

загальної кількості експонатів та кількості призерів 

обласної виставки-конкурсу "Мистецтво оригамі" 
 

№
 з

/п
 

 

Назва закладу освіти 
К

іл
ьк

іс
ть

 р
о
б

іт
 

К
іл

ьк
іс

ть
 п

р
и

зо
в
и

х
 

м
іс

ц
ь 

К
л
ас

и
ч
н

е 
о
р
и

га
м

і 

П
р
о
ст

е 
к
о
м

п
о
зи

ц
ій

н
е
 

о
р
и

га
м

і 

К
о
м

п
о
зи

ц
ій

н
е 

о
р
и

га
м

і 
 

(з
 б

у
д

ь-
я
к
и

х
 м

о
д

.)
 

С
у
в
ен

ір
и

 н
а 

о
сн

о
в
і 

о
р
и

га
м

і 

О
д

я
г,

 а
к
се

су
ар

и
, 
п

р
и

к
р
ас

и
 

К
у
су

д
ам

и
 

В
и

р
о
б

и
 в

 т
ех

н
іц

і 
к
ір

іг
ам

і 

Г
о
ф

р
у
в
ан

н
я 

Д
р
у

ге
 ж

и
тт

я
 с

та
р
о
ї 

к
н

и
ж

к
и

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. 
КЗПО "Ватутінська СЮТ"  

Ватут. м.р. Черкаської обл. 
6 5 1/ІІ 1 

2/ІІІ, 

ІІІ 
- 1/ІІІ - - - 1/ІІ 

2 
КЗ "Канівська міська СЮТ 

Канів.м.р. Черкаської обл." 
1 1 - - 1/ІІ - - - - - - 

3. 
КПНЗ м. Черкаси "Міська 

СЮТ" 
4 2 - 1 1/ІІІ 1/ІІ - 1 - - - 

4. 
КЗ "ЧОЦНТТУМ 

Черкаської обласної ради" 
17 13 

2/І, 

І 
2/І 2/ІІ 2/І 2/ІІ 2/І, І 

2/ІІ, 

ІІІ 

2/ІІ, 

ІІІ 
1/ІІ 

5. 
Уманський міський ЦПО 

"Територія творчості" 
- - - - - - - - - - - 

6. 
СЮТ Христинівської м. р. 

Черкаської області 
- - - - - - - - - - - 

7. 
ЦХЕНТТУМ Кам'янської 

міської ради 
8 8 1/ІІ 1/ІІ 1/ІІІ 1/ІІ - 1/І 1/ІІ 1/І 1/ІІ 

8. 
БДЮТ Монастирищенської 

міської ради 
9 7 1 1/ІІІ 1 1/ІІІ 1/І 1/ІІ 1/І 1/ІІІ 1/І 

9. 
БДЮТ Смілянської міської 

ради 
5 5 1/ІІІ 1/І 1/І 1/І 1/ІІІ - - - - 

10. 
БДЮТ Христинівської 

міської ради 
- - - - - - - - - - - 

11. 
БДЮТ Чигиринської 

міської ради  
- - - - - - - - - - - 

12. 
Городищенський ЗПО 

"ЦДЮТ" 
- - - - - - - - - - - 

13. 
Єрківський КЗПО "БДЮТ" 

Єрківської с.р. Черк. обл. 
9 7 - 1/ІІ 1/ІІІ 1 - 

2/І, 

ІІ 
2/І 1/ІІІ 1/ІІІ 

14. Звенигородський ЦДЮТ 7 6 1/ІІІ - 
2/ІІ, 

ІІ 
1 1/І 1/І - - 1/І 



2 

 

Продовження додатка 1 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

15. Золотоніський БДЮТ  - - - - - - - - - - - 

16. Катеринопільський БДЮТ 4 4 - - 1/І 1/ІІІ 1/ІІ - 1/ІІІ - - 

17. КЗПО "ЦДЮТ" 

Іркліївської сільської ради 
- - - - - - - - - - - 

18. 
КЗПО "ЦДЮТ" 

Степанецької ОТГ 
- - - - - - - - - - - 

19. 

КЗ "Шполянський 

ЦДЮТУМ" Шполянської 

міської ради  ОТГ 

8 6 1/ІІІ - 1/ІІ 1/ІІІ 1 - 1 
2/І, 

ІІІ 
1/ІІІ 

20.  

КПНЗ "БДЮТ" 

Балаклеївської с.р. 

Черкаської області 

- - - - - - - - - - - 

21. Лисянський БДЮТ - - - - - - - - - - - 

22. 

Маньківський ЦДЮТ 

Мала академія наук 

учнівської молоді 

- - - - - - - - - - - 

23. 
ПНЗ "БМЦ" Черкаської 

міської ради 
15 14 

2/І, 

ІІІ 

2/І, 

ІІІ 

2/І, 

ІІІ 

2/І, 

ІІІ 
1/І 

2/ІІ, 

ІІІ 
- 

2/ІІ, 

ІІІ 
2/ІІІ 

24. ПНЗ "ЦДЮТ м. Черкаси" 1 1 - - - - - - - - 1/І 

25. Тальнівський БДЮ 11 9 
2/І, 

ІІ 

2/І, 

ІІІ 
- 1/ІІ 1/ІІІ 

2/ІІ, 

ІІІ 
1/І - 2 

26. 
ЦДМТ Корсунь-

Шевченківської м.р. 
- - - - - - - - - - - 

27. 

ЦДЮТ Березняківської с.р. 

Черкаського р-ну 

Черкаської області 

- - - - - - - - - - - 

28. 

ЦДЮТ Драбівської 

селищної ради Черкаської 

області 

- - - - - - - - - - - 

29. 
ЦДЮТ Мошнівської 

сільської ради 
6 2 1 1 2/І 1/І 1 - - - - 

30. 
ЦДЮТ Чорнобаївської 

селищної ради  
- - - - - - - - - - - 

31. 

ЦПО "Артспорт" 

Паланської с.р.  

Уманського р-ну 

- - - - - - - - - - - 

32. 
ЦПО Піщанської с.р. 

Золотоніського р-ну 
- - - - - - - - - - - 

33. 
ЦРТ Гельмязівської с.р. 

Черкаської області 
- - - - - - - - - - - 

 Всього 111 90 13/11 13/9 18/15 14/11 11/8 12/11 9/7 9/9 12/9 
 

 

 

Методист Анна МІКУЛЬСЬКА 

 

Завідувач відділу методичного Юлія ЛЕПЕТУХА



Додаток 2 

до наказу КЗ "Черкаський 

обласний центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради" 

31.01.2024 № 14 

 

 

Рейтингова таблиця 

обласної виставки-конкурсу "Мистецтво оригамі" 

 

№
 з

/п
 

Назва закладу освіти 

К
іл

ьк
іс

ть
 р

о
б

іт
 

К
іл

ьк
іс

ть
 п

р
и

зо
в
и

х
  

м
іс

ц
ь 

М
іс

ц
е 

п
о
 к

іл
ьк

о
ст

і 

р
о
б

іт
 

 
М

іс
ц

е 
п

о
 я

к
о
ст

і 

р
о
б

іт
 

С
у
м

а 
м

іс
ц

ь 

М
іс

ц
е 

та
 б

ал
 у

 

р
ей

ти
н

гу
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 
КЗПО "Ватутінська СЮТ" Ватут. м.р. 

Черкаської обл. 
6 5 7 7 14 6/22,5 

2. КЗ "Канівська міська СЮТ Канів.м.р. 

Черкаської обл." 
1 1 10 10 20 11/20,0 

3. КПНЗ м. Черкаси "Міська СЮТ" 4 2 9 9 18 10/20,5 

4. КЗ "ЧОЦНТТУМ Черкаської обласної ради" 17 13 1 2 3 І/25,0 

5. Уманський міський ЦПО "Територія 

творчості" 
- - - - - - 

6. СЮТ Христинівської м. р. Черкаської 

області 
- - - - - - 

7. ЦХЕНТТУМ Кам'янської міської ради 8 8 5 4 9 ІІІ/24,0 

8. БДЮТ Монастирищенської міської ради 9 7 4 5 9 ІІІ/24,0 

9. БДЮТ Смілянської міської ради 5 5 8 7 15 7/22,0 

10. БДЮТ Христинівської міської ради - - - - - - 

11. БДЮТ Чигиринської міської ради  - - - - - - 

12. Городищенський ЗПО "ЦДЮТ" - - - - - - 

13. Єрківський КЗПО "БДЮТ" Єрківської с.р. 

Черкаської області 
9 7 4 5 9 ІІІ/24,0 

14. Звенигородський ЦДЮТ 7 6 6 6 12 5/23,0 

15. Золотоніський БДЮТ  - - - - - - 

16. Катеринопільський БДЮТ 4 4 9 8 17 9/21,0 

17. КЗПО "ЦДЮТ" Іркліївської сільської ради - - - - - - 

18. КЗПО "ЦДЮТ" Степанецької ОТГ - - - - - - 

19. КЗ "Шполянський ЦДЮТУМ" Шполянської 

міської ради  ОТГ 
8 6 5 6 11 4/23,5 

20. КПНЗ "БДЮТ" Балаклеївської с.р. 

Черкаської області 
- - - - - - 

21. Лисянський БДЮТ - - - - - - 

22. Маньківський ЦДЮТ Мала академія наук 

учнівської молоді 
- - - - - - 



 

 

Продовження додатка 2 
 

10 

1 2 3 4 5 6 7 8 

23. ПНЗ "БМЦ" Черкаської міської ради 15 14 2 1 3 І/25,0 

24. ПНЗ "ЦДЮТ м. Черкаси" 1 1 10 10 20 11/20,0 

25. Тальнівський БДЮ 11 9 3 3 6 ІІ/24,5 

26. ЦДМТ Корсунь-Шевченківської м.р. - - - - - - 

27. ЦДЮТ Березняківської с.р. Черкаського р-ну 

Черкаської області 
- - - - - - 

28. ЦДЮТ Драбівської селищної ради 

Черкаської області 
- - - - - - 

29. ЦДЮТ Мошнівської сільської ради 6 2 7 9 16 8/21,5 

30. ЦДЮТ Чорнобаївської селищної ради  - - - - - - 

31. ЦПО "Артспорт" Паланської с.р.  

Уманського р-ну 
- - - - - - 

32. ЦПО Піщанської с.р. Золотоніського р-ну - - - - - - 

33. ЦРТ Гельмязівської с.р. Черкаської області - - - - - - 

 

 

Методист Анна МІКУЛЬСЬКА 

 

Завідувач відділу методичного Юлія ЛЕПЕТУХА 

 



Додаток 3 

до наказу КЗ "Черкаський 

обласний центр науково-

технічної творчості учнівської 

молоді Черкаської обласної 

ради" 

31.01.2024 № 14 

 

Автори робіт, 

які зайняли призові місця 

на обласній виставці-конкурсі "Мистецтво оригамі" 

та нагороджені Дипломами Комунального закладу "Черкаський обласний 

центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради" 
 

1. У розділі "Класичне оригамі" 

Вікова категорія (6-10 років): 

за І місце – Задояний Олександр, вихованець Тальнівського Будинку дітей  

та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області, учень 4 класу 

Тальнівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступеня № 2 Тальнівської міської 

ради Черкаської області, за роботу "Вірю в Перемогу" (керівник Нишпора Л.В.); 

за І місце – Пилипчук Каріна, вихованка позашкільного навчального 

закладу "Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, 

учениця 2 класу Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 8 

Черкаської міської ради Черкаської області, за роботу "Винищувач F 15" 

(керівник Топчій Н.Ф.); 

за І місце – Чернов Назар, вихованець Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської 

обласної ради", учень 2 класу Черкаської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів 

№ 33 ім. В. Симоненка Черкаської міської ради Черкаської області, за роботу 

"Літак F 16" (керівник Шандригось В.М.); 

за ІІ місце – Ільченко Максим, вихованець комунального закладу 

позашкільної освіти "Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської міської 

ради Черкаської області, учень 3 класу Ватутінського ліцею № 2  

Ватутінської міської ради Черкаської області, за роботу "Готові до захисту" 

(керівник Поліщук І.С.); 

за ІІІ місце – Тарасюк Ксенія, вихованка Будинку дитячої та юнацької 

творчості Смілянської міської ради Черкаської області, учениця  

5 класу Смілянської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 11 Смілянської 

міської ради Черкаської області, за роботу "Мій улюблений пес" (керівник 

Корсун О.В.); 

за ІІІ місце – Снісаренко Данило, вихованець комунального закладу 

"Шполянський центр дитячої та юнацької творчості учнівської молоді" 

Шполянської міської ради об’єднаної територіальної громади, учень 1 класу 



12 
 

Продовження додатка 3 
 

Шполянського ліцею № 3 Шполянської міської ради об`єднаної територіальної 

громади Звенигородського району Черкаської області, за роботу "Пес Патрон" 

(керівник Бабенко А.А.); 

за ІІІ місце – Коптій Адеоліна, вихованка Звенигородського центру дитячої 

та юнацької творчості Звенигородської міської ради Звенигородського району 

Черкаської області, учениця 1 класу Звенигородського ліцею № 1 

Звенигородської міської ради Звенигородського району Черкаської області,  

за роботу "Сукня" (керівник Безверха О.М.). 

Вікова категорія (11-18 років): 

за І місце – Мікульський Даниїл та Мікульська Надія, вихованці 

Комунального закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради", учні 9 та 5 класів 

відповідно Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 4 Черкаської 

міської ради Черкаської області, за колективну роботу "Національна святиня" 

(керівник Мікульська А.М.); 

за ІІ місце – Ярема Денис, вихованець Тальнівського Будинку дітей  

та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області, учень 5 класу 

Майданецької загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Тальнівської міської ради 

Черкаської області, за роботу "Гелікоптер" (керівник Кульбіда Н.П.); 

за ІІ місце – Антітовська Єва, вихованка Центру художньо-естетичної  

та науково-технічної творчості учнівської молоді Кам’янської міської ради 

Черкаської області, учениця 4 класу Кам'янського закладу загальної середньої 

освіти № 2 з поглибленим вивченням окремих предметів Кам'янської міської 

ради Черкаської області, за роботу "Голуб миру летить в Україну" (керівник 

Хоменко О.І.); 

за ІІІ місце – Данільченко Мілана, вихованка позашкільного навчального 

закладу "Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, 

учениця 8 класу Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 26  

ім. І.Ф. Момота Черкаської міської ради Черкаської області, за роботу "Птах 

перемоги" (керівник Капелюшна Т.О.). 

2. У розділі "Просте композиційне оригамі" 

Вікова категорія (6-10 років): 

за І місце – Пасічніченко Ангеліна, вихованка Будинку дитячої  

та юнацької творчості Смілянської міської ради Черкаської області, учениця  

4 класу Смілянської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 11 Смілянської 

міської ради Черкаської області, за роботу "Букет переможцю" (керівник 

Корсун О.В.); 

за І місце – Руденко Андрій, вихованець Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учень 2 класу Черкаської спеціалізованої школи  

І-ІІІ ступенів № 28 ім. Т.Г. Шевченка Черкаської міської ради Черкаської 

області, за роботу "Котячий лендліз" (керівник Панченко Ю.І.); 

за ІІ місце – Ковтун Маргарита, вихованка Центру художньо-естетичної  

та науково-технічної творчості учнівської молоді Кам’янської міської ради 



13 
 

Продовження додатка 3 
 

Черкаської області, учениця 3 класу комунального закладу "Кам'янський ліцей 

№ 1 Кам'янської міської ради Черкаської області", за роботу "Відродження" 

(керівник Швагер Н.П.); 

за ІІІ місце – Заступаєва Аріна, вихованка Тальнівського Будинку дітей  

та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області, учениця 4 класу 

Тальнівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступеня № 2 Тальнівської міської 

ради Черкаської області, за роботу "Україна Переможе!" (керівник  

Нишпора Л.В.); 

за ІІІ місце – Зима Ксенія, вихованка позашкільного навчального закладу 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, учениця  

4 класу Черкаської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 28 ім. Т.Г. Шевченка 

Черкаської міської ради Черкаської області, за роботу "Колиска надій" 

(керівник Величко Г.О.). 

Вікова категорія (11-18 років): 

за І місце – Самборський Ярослав, вихованець Тальнівського Будинку 

дітей та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області, учень 5 класу 

Майданецької загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Тальнівської міської ради 

Черкаської області, за роботу "Ті, що на захисті України 24/7" (керівник 

Кульбіда Н.П.); 

за І місце – Смик Романна, вихованка позашкільного навчального закладу 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, учениця  

7 класу Черкаського навчально-виховного комплексу "Загальноосвітня школа  

І-ІІІ ступенів - ліцей спортивного профілю № 34" Черкаської міської ради 

Черкаської області, за роботу "Дерево надії" (керівник Оснач Н.М.); 

за ІІ місце – Теліженко Дарина, вихованка Єрківського комунального 

закладу позашкільної освіти "Будинок дитячої та юнацької творчості" 

Єрківської селищної ради Черкаської області, учениця 4 класу Єрківського 

ліцею імені Героя України В.М. Чорновола Єрківської селищної ради 

Черкаської області, за роботу "Єднання" (керівник Репетило В.Ю.); 

за ІІІ місце – Марчук Анастасія та Сивак Уляна, вихованки Будинку 

дитячої та юнацької творчості Монастирищенської міської ради, учениці  

7 класу Монастирищенського ліцею "Обдарованість" Монастирищенської 

міської ради Черкаської області та 5 класу ліцею "Ерудит" Монастирищенської 

міської ради Черкаської області відповідно, за колективну роботу "Вишиванка 

– код нації" (керівник Дякова О.В.). 

3. У розділі "Композиційне оригамі (з будь-яких модулів)" 

Вікова категорія (6-10 років): 

за І місце – Федоренко Анна, вихованка Будинку дитячої та юнацької 

творчості Смілянської міської ради Черкаської області, учениця  

3 класу Смілянської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 11 Смілянської 

міської ради Черкаської області, за роботу "Вишивка на папері" (керівник 

Корсун О.В.); 

за І місце – Батовський Назар, вихованець Центру дитячої  

та юнацької творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району 



14 
 

Продовження додатка 3 
 

Черкаської області, учень 3 класу Шелепуського ліцею Мошнівської сільської 

ради Черкаського району Черкаської області, за роботу "Циганські трофеї" 

(керівник Білик Н.І.); 

за ІІ місце – Кучер Яна, вихованка комунального закладу "Канівська міська 

станція юних техніків Канівської міської ради Черкаської області", учениця 2 

класу Канівської загальноосвітньої школи I-ІІІ ступенів № 4 Канівської міської 

ради Черкаської області, за роботу "Перемога за нами!" (керівник Барановська 

Ю.В.); 

за ІІ місце – Бігун Мілана, вихованка Звенигородського центру дитячої  

та юнацької творчості Звенигородської міської ради Звенигородського району 

Черкаської області, учениця 3 класу Звенигородського ліцею Звенигородської 

міської ради Звенигородського району Черкаської області, за роботу 

"Переможні квіти України" (керівник Безверха О.М.); 

за ІІ місце – Веремеєв Адріан, вихованець Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учень 2 класу Черкаської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 32 Черкаської міської ради Черкаської області, за роботу 

"Україна переможе" (керівник Панченко Ю.І.); 

за ІІІ місце – Вовк Аделія, вихованка позашкільного навчального закладу 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, учениця  

2 класу Черкаської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 28  

ім. Т.Г. Шевченка Черкаської міської ради Черкаської області, за роботу  

"З Україною в серці" (керівник Кулак В.М.); 

за ІІІ місце – Прудка Анна, вихованка комунального закладу позашкільної 

освіти "Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської міської ради 

Черкаської області, учениця 4 класу Ватутінського ліцею № 2  

Ватутінської міської ради Черкаської області, за роботу "Янгол ПЕРЕМОГИ" 

(керівник Поліщук І.С.); 

за ІІІ місце – Лисенко Анна, вихованка Центру художньо-естетичної  

та науково-технічної творчості учнівської молоді Кам’янської міської ради 

Черкаської області обласної ради", учениця 3 класу Кам'янського закладу 

загальної середньої освіти №2 з поглибленим вивченням окремих предметів 

Кам'янської міської ради Черкаської області, за роботу "Слава ЗСУ" (керівник 

Хоменко О.І.); 

за ІІІ місце – Яценко Марія, вихованка комунального позашкільного 

навчального закладу м. Черкаси "Міська станція юних техніків", учениця  

4 класу Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 8 Черкаської 

міської ради Черкаської області, за роботу "Мудрий українець" (керівник 

Хохлова Л.В.). 

Вікова категорія (11-18 років): 

за І місце – Олексюк Дарина, вихованка позашкільного навчального 

закладу "Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, 

учениця 8 класу Черкаської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 28  

ім. Т.Г. Шевченка Черкаської міської ради Черкаської області, за роботу "Пес 



15 
 

Продовження додатка 3 
 

Патрон" (керівник Кулак В.М.); 

за І місце – Тупчієнко Максим, вихованець Катеринопільського Будинку 

дитячої та юнацької творчості, учень 8 класу Катеринопільського ліцею № 1,  

за роботу "Борітеся – поборите, Вам Бог помагає!" (керівник Марциненко І.В.); 

за ІІ місце – Соломко Богдана, вихованка комунального закладу 

"Шполянський центр дитячої та юнацької творчості учнівської молоді" 

Шполянської міської ради об’єднаної територіальної громади, учениця 8 класу 

Шполянського ліцею № 2 Шполянської міської ради об`єднаної територіальної 

громади Черкаської області, за роботу "Ми були, ми є, ми будемо" (керівник 

Черевко Л.О.); 

за ІІ місце – Кармазін Данило, вихованець Звенигородського центру 

дитячої та юнацької творчості Звенигородської міської ради Звенигородського 

району Черкаської області, учень 7 класу Звенигородського опорного закладу 

загальної середньої освіти імені Тараса Шевченка Звенигородської міської ради 

Звенигородського району Черкаської області, за роботу "Символи перемоги" 

(керівник Безверха О.М.); 

за ІІІ місце – Чмир Анна, вихованка комунального закладу позашкільної 

освіти "Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської міської ради 

Черкаської області, учениця 6 класу Ватутінського ліцею № 2  

Ватутінської міської ради Черкаської області, за роботу "Охоронець наших 

рубежів" (керівник Поліщук І.С.); 

за ІІІ місце – Синьогуб Марія, вихованка Єрківського комунального 

закладу позашкільної освіти "Будинок дитячої та юнацької творчості" 

Єрківської селищної ради Черкаської області, учениця 4 класу Єрківського 

ліцею імені Героя України В.М. Чорновола Єрківської селищної ради 

Черкаської області, за роботу "Ukrainian style" (керівник Репетило В.Ю.). 

4. У розділі "Сувеніри на основі оригамі" 

Вікова категорія (6-10 років): 

за І місце – Гришило Єва та Сірик Софія, вихованки Центру дитячої  

та юнацької творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району 

Черкаської області, учениці 2 та 3 класів відповідно Мошнівського ліцею 

Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області, за 

колективну роботу "Ялинка для ЗСУ" (керівник Григуть З.В.); 

за І місце – Веремеєв Адріан, вихованець Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учень 2 класу Черкаської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 32 Черкаської міської ради Черкаської області, за роботу 

"Серце України" (керівник Панченко Ю.І.); 

за ІІ місце – Коломієць Артем та Оліфір Майя, вихованці комунального 

позашкільного навчального закладу м. Черкаси "Міська станція юних техніків", 

учні 3 класу Черкаської гімназії № 9 ім. О.М.Луценка Черкаської міської ради 

Черкаської області, за роботу "Птахи щастя" (керівник Душевська Н.О.); 

за ІІІ місце – Яценко Марія, вихованка позашкільного навчального закладу 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, учениця 2 



16 
 

Продовження додатка 3 
 

класу Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 32 Черкаської 

міської ради Черкаської області, за роботу "Наша гордість" (керівник Величко 

Г.О.). 

Вікова категорія (11-18 років): 

за І місце – Сапетко Анастасія, вихованка позашкільного навчального 

закладу "Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, 

учениця 5 класу Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 8 

Черкаської міської ради Черкаської області, за роботу "Сили стихій –  

в допомогу!" (керівник Топчій Н.Ф.); 

за І місце – Нарожна Дарія, вихованка Будинку дитячої та юнацької 

творчості Смілянської міської ради Черкаської області, учениця  

3 класу Смілянської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 7 Смілянської 

міської ради Черкаської області, за роботу "Подарунок" (керівник Корсун О.В.); 

за ІІ місце – Міщенко Євген, вихованець Тальнівського Будинку дітей  

та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області, учень 5 класу 

Тальнівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступеня № 2 Тальнівської міської 

ради Черкаської області, за роботу "Вистоїмо, переможемо" (керівник  

Нишпора Л.В.); 

за ІІ місце – Коновал Таїсія, вихованка Центру художньо-естетичної  

та науково-технічної творчості учнівської молоді Кам’янської міської ради 

Черкаської області, учениця 4 класу Кам'янського закладу загальної середньої 

освіти № 2 з поглибленим вивченням окремих предметів Кам'янської міської 

ради Черкаської області, за роботу "Квіти Перемоги" (керівник Хоменко О.І.); 

за ІІІ місце – Бабенко Варвара, вихованка комунального закладу 

"Шполянський центр дитячої та юнацької творчості учнівської молоді" 

Шполянської міської ради об’єднаної територіальної громади, учениця 5 класу 

Шполянського ліцею № 3 Шполянської міської ради об`єднаної територіальної 

громади Звенигородського району Черкаської області, за роботу "Воля" 

(керівник Бабенко А.А.); 

за ІІІ місце – Палій Дарія та Котубей Валерія, вихованки Будинку дитячої 

та юнацької творчості Монастирищенської міської ради, учениці 7 класу ліцею 

"Ерудит" Монастирищенської міської ради Черкаської області, за колективну 

роботу "Ялинка подяки" (керівник Дякова О.В.); 

за ІІІ місце – Кириленко Віталій, вихованець Катеринопільського Будинку 

дитячої та юнацької творчості, учень 5 класу Катеринопільського ліцею № 2 

Черкаської області, за роботу "Символ волі" (керівник Марциненко І.В.). 

 

5. У розділі "Одяг, аксесуари, прикраси" 

Вікова категорія (6-10 років): 

за ІІ місце – Шевченко Софія та Івко Марк, вихованці Комунального 

закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської 

молоді Черкаської обласної ради", учні 1 класу Черкаської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 4 Черкаської міської ради Черкаської області та 4 класу 

Черкаського навчально-виховного комплексу "Загальноосвітня школа  



17 
 

Продовження додатка 3 
 

І-ІІІ ступенів - ліцей спортивного профілю №34" Черкаської міської ради 

Черкаської області відповідно, за колективну роботу "Святковий набір для 

красуні" (керівники Мікульська А.М., Панченко Ю.І.); 

за ІІІ місце – Качур Віталіна, вихованка Тальнівського Будинку дітей  

та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області, учениця 3 класу 

Тальнівського навчально-виховного комплексу "Загальноосвітня школа  

І-ІІІ ступенів №1-гімназія" Тальнівської міської ради Черкаської області,  

за роботу "Сукня української панночки" (керівник Штобза Л.О.). 

Вікова категорія (11-18 років): 

за І місце – Сакун Соломія та Афанасьєва Марія, вихованки позашкільного 

навчального закладу "Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської 

ради, учениці 6 класу Черкаської спеціалізованої школи  

І-ІІІ ступенів № 28 ім. Т.Г. Шевченка Черкаської міської ради Черкаської 

області, за колективну роботу "Наша воля непокорна" (керівник Величко Г.О.); 

за І місце – Прудивус Сабріна, вихованка Будинку дитячої та юнацької 

творчості Монастирищенської міської ради, учениця 7 класу ліцею "Ерудит" 

Монастирищенської міської ради Черкаської області, за роботу "Віночок 

Перемоги" (керівник Дякова О.В.); 

за І місце – Щербак Анна, вихованка Звенигородського центру дитячої  

та юнацької творчості Звенигородської міської ради Звенигородського району 

Черкаської області, учениця 6 класу Звенигородського ліцею Звенигородської 

міської ради Звенигородського району Черкаської області, за роботу 

"Українське вбрання" (керівник Дяченко Л.В.); 

за ІІ місце – Кириленко Віталій, вихованець Катеринопільського Будинку 

дитячої та юнацької творчості, учень 5 класу Катеринопільського ліцею № 2,  

за роботу "Берегиня" (керівник Марциненко І.В.); 

за ІІІ місце – Чмир Анна, вихованка комунального закладу позашкільної 

освіти "Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської міської ради 

Черкаської області, учениця 6 класу Ватутінського ліцею № 2  

Ватутінської міської ради Черкаської області, за роботу "Українському роду-

нема переводу" (керівник Поліщук І.С.); 

за ІІІ місце – Білик Анна, вихованка Будинку дитячої та юнацької 

творчості Смілянської міської ради Черкаської області, учениця  

7 класу Смілянської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 7 Смілянської 

міської ради Черкаської області, за роботу "Дівчина переможця" (керівник 

Корсун О.В.). 

6. У розділі "Кусудами" 

Вікова категорія (6-10 років): 

за І місце – Леус Соломія, вихованка Центру художньо-естетичної  

та науково-технічної творчості учнівської молоді Кам’янської міської ради 

Черкаської області, учениця 4 класу Кам'янського закладу загальної середньої 

освіти №2 з поглибленим вивченням окремих предметів Кам'янської міської 

ради Черкаської області, за роботу "Україна понад усе!" (керівник  

Хоменко О.І.); 



18 
 

Продовження додатка 3 
 

за І місце – Івко Марк, вихованець Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської 

обласної ради", учень 4 класу Черкаського навчально-виховного комплексу 

"Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - ліцей спортивного профілю № 34" 

Черкаської міської ради Черкаської області, за роботу "Весняна перемога" 

(керівник Панченко Ю.І.); 

за ІІ місце – Мовсісян Мілана та Лабузова Марія, вихованки позашкільного 

навчального закладу "Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської 

ради, учениці 3 та 4 класів відповідно Черкаської спеціалізованої школи І-ІІІ 

ступенів № 28 ім. Т.Г. Шевченка Черкаської міської ради Черкаської області, за 

колективну роботу "Національна" (керівник 

Кулак В.М.); 

за ІІ місце – Дроговоз Олександра, вихованка Єрківського комунального 

закладу позашкільної освіти "Будинок дитячої та юнацької творчості" 

Єрківської селищної ради Черкаської області, учениця 3 класу Єрківського 

ліцею імені Героя України В.М. Чорновола Єрківської селищної ради 

Черкаської області, за роботу "Салют Перемоги" (керівник Гаркавенко Н.С.); 

за ІІІ місце – Михальченко Софія, вихованка Тальнівського Будинку дітей  

та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області, учениця 4 класу 

Білашківської гімназії Тальнівської міської ради Черкаської області, за роботу  

"І буде мир… І квіти зацвітуть у рідному моєму краї" (керівник Киба С.В.). 

Вікова категорія (11-18 років): 

за І місце – Кравченко Анна, вихованка Єрківського комунального закладу 

позашкільної освіти "Будинок дитячої та юнацької творчості" Єрківської 

селищної ради Черкаської області, учениця 8 класу Єрківського ліцею  

імені Героя України В.М. Чорновола Єрківської селищної ради Черкаської 

області, за роботу "Квітуча Україна" (керівник Гаркавенко Н.С.); 

за І місце – Кармазін Данило, вихованець Звенигородського центру дитячої 

та юнацької творчості Звенигородської міської ради Звенигородського району 

Черкаської області, учень 7 класу Звенигородсього опорного закладу загальної 

середньої освіти імені Тараса Шевченка Звенигородської міської ради 

Звенигородського району Черкаської області, за роботу "Українські барви" 

(керівник Безверха О.М.); 

за І місце – Івко Михайло, вихованець Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської 

обласної ради", учень 6 класу Черкаського навчально-виховного комплексу 

"Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - ліцей спортивного профілю № 34" 

Черкаської міської ради Черкаської області, за роботу "Шар миру" (керівник 

Панченко Ю.І.); 

за ІІ місце – Луб’янова Анна, вихованка Тальнівського Будинку дітей  

та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області, учениця 8 класу 

Білашківської гімназії Тальнівської міської ради Черкаської області, за роботу 

"Символ небес й чистоти. Символ сонця і волі" (керівник Киба С.В.); 



19 
 

Продовження додатка 3 
 

за ІІ місце – Возна Вікторія, вихованка Будинку дитячої та юнацької 

творчості Монастирищенської міської ради, учениця 9 класу ліцею "Успіх" 

Монастирищенської міської ради Черкаської області, за роботу "Топарій "Мирна 

Україна" (керівник Дякова О.В.); 

за ІІІ місце – Левченко Аліна, вихованка позашкільного навчального 

закладу "Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, 

учениця 7 класу Черкаської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 28 

ім. Т.Г. Шевченка Черкаської міської ради Черкаської області, за роботу 

"Незалежна Українська" (керівник Кулак В.М.). 

7. У розділі "Вироби в техніці кірігамі" 

Вікова категорія (6-10 років): 

за І місце – Білик Катерина, вихованка Єрківського комунального закладу 

позашкільної освіти "Будинок дитячої та юнацької творчості" Єрківської 

селищної ради Черкаської області, учениця 3 класу Єрківського ліцею  

імені Героя України В.М. Чорновола Єрківської селищної ради Черкаської 

області, за роботу "Солов'їна пісня" (керівник Якшова Л.Г.); 

за ІІ місце – Науменко Анастасія, вихованка Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учениця 3 класу Черкаської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 4 Черкаської міської ради Черкаської області, за роботу 

"Свято Перемоги!" (керівник Мікульська А.М.); 

за ІІІ місце – Гречана Вероніка, вихованка Катеринопільського Будинку 

дитячої та юнацької творчості, учениця 4 класу Катеринопільського ліцею № 2, 

за роботу "А буде син, і буде мати, і будуть люде на землі" (керівник 

Марциненко І.В.). 

Вікова категорія (11-18 років): 

за І місце – Абрамович Анастасія, вихованка Тальнівського Будинку дітей 

та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області, учениця 5 класу 

Майданецької загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Тальнівської міської ради 

Черкаської області, за роботу "Незламне серце Європи" (керівник  

Кульбіда Н.П.); 

за І місце – Паламарчук Алла, вихованка Будинку дитячої та юнацької 

творчості Монастирищенської міської ради, учениця 9 класу 

Монастирищенського ліцею № 2 Монастирищенської міської ради Черкаської 

області, за роботу "Хай буде мир в Україні, хай буде мир на всій землі" 

(керівник Дякова О.В.); 

за ІІ місце – Бондаренко Іван, вихованець Центру художньо-естетичної  

та науково-технічної творчості учнівської молоді Кам’янської міської ради 

Черкаської області, учень 4 класу Кам'янського закладу загальної середньої 

освіти №2 з поглибленим вивченням окремих предметів Кам'янської міської 

ради Черкаської області, за роботу "Миру в Україні хочуть діти" (керівник 

Хоменко О.І.); 

за ІІІ місце – Шандригось Марія, вихованка Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 



20 
 

Продовження додатка 3 
 

Черкаської обласної ради", учениця 8 класу Черкаської спеціалізованої школи  

І-ІІІ ступенів № 33 ім. В. Симоненка Черкаської міської ради Черкаської 

області, за "З Різдвяними святами тебе, моя Україно!" (керівник 

Шандригось В.М.). 

8. У розділі "Гофрування" 

Вікова категорія (6-10 років): 

за І місце – Костенко Дарина, вихованка Центру художньо-естетичної  

та науково-технічної творчості учнівської молоді Кам’янської міської ради 

Черкаської області, учениця 4 класу Кам'янського закладу загальної середньої 

освіти №2 з поглибленим вивченням окремих предметів Кам'янської міської 

ради Черкаської області, за роботу "Янгол Перемоги" (керівник Хоменко О.І.); 

за ІІ місце – Король Анастасія, вихованка позашкільного навчального 

закладу "Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, 

учениця 2 класу Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 8 

Черкаської міської ради Черкаської області, за роботу "Відродження" (керівник 

Топчій Н.Ф.); 

за ІІІ місце – Завгородня Єлизавета, вихованка комунального закладу 

"Шполянський центр дитячої та юнацької творчості учнівської молоді" 

Шполянської міської ради об’єднаної територіальної громади, за роботу "Світло 

Перемоги" (керівник Бабенко А.А.); 

за ІІІ місце – Івко Марк, вихованець Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської 

обласної ради", учень 4 класу Черкаського навчально-виховного комплексу 

"Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - ліцей спортивного профілю № 34" 

Черкаської міської ради Черкаської області, за роботу "Квіти перемоги" 

(керівник Панченко Ю.І.). 

Вікова категорія (11-18 років): 

за І місце – Салєєва Дар’я, вихованка комунального закладу "Шполянський 

центр дитячої та юнацької творчості учнівської молоді" Шполянської міської 

ради об’єднаної територіальної громади, учениця 6 класу Шполянського ліцею 

№ 3 Шполянської міської ради об`єднаної територіальної громади 

Звенигородського району Черкаської області, за роботу "Тримай, Янголе, 

Україну! Тримай, бережи!" (керівник Варяниця М.В.); 

за ІІ місце – Івко Михайло, вихованець Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської 

обласної ради", учень 6 класу Черкаського навчально-виховного комплексу 

"Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - ліцей спортивного профілю № 34" 

Черкаської міської ради Черкаської області, за роботу "Озеро надії" (керівник 

Панченко Ю.І.); 

за ІІІ місце – Топчій Поліна, вихованка позашкільного навчального закладу 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, учениця 8 класу 



21 
 

Продовження додатка 3 
 

Черкаської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 17 Черкаської міської ради 

Черкаської області, за роботу "Рік Перемоги" (керівник Топчій Н.Ф.); 

за ІІІ місце – Савченко Софія, вихованка Будинку дитячої та юнацької 

творчості Монастирищенської міської ради, учениця 5 класу ліцею "Успіх" 

Монастирищенської міської ради Черкаської області, за роботу "Державний 

Герб непереможної України" (керівник Дякова О.В.); 

за ІІІ місце – Кононенко Варвара, вихованка Єрківського комунального 

закладу позашкільної освіти "Будинок дитячої та юнацької творчості" 

Єрківської селищної ради Черкаської області, учениця 5 класу Єрківського 

ліцею імені Героя України В.М. Чорновола Єрківської селищної ради 

Черкаської області, за роботу "Переможемо разом" (керівник Якшова Л.Г.). 

9. У розділі "Друге життя старої книжки" 

Вікова категорія (6-10 років): 

за І місце – Сафонова Стефанія, вихованка Звенигородського центру 

дитячої та юнацької творчості Звенигородської міської ради Звенигородського 

району Черкаської області, учениця 4 класу Звенигородського ліцею 

Звенигородської міської ради Звенигородського району Черкаської області,  

за роботу "Нескорені" (керівник Дяченко Л.В.); 

за ІІ місце – Прудка Анна, вихованка комунального закладу позашкільної 

освіти "Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської міської ради 

Черкаської області, учениця 4 класу Ватутінського ліцею № 2  

Ватутінської міської ради Черкаської області, за роботу "Свічки пам’яті 

героям" (керівник Поліщук І.С.); 

за ІІ місце – Самбор Олексій, вихованець Центру художньо-естетичної  

та науково-технічної творчості учнівської молоді Кам’янської міської ради 

Черкаської області, учень 4 класу Кам'янського закладу загальної середньої 

освіти №2 з поглибленим вивченням окремих предметів Кам'янської міської 

ради Черкаської області, за роботу "З Україною в серці" (керівник 

Хоменко О.І.); 

за ІІІ місце – Руденко Дар'я, вихованка комунального закладу 

"Шполянський центр дитячої та юнацької творчості учнівської молоді" 

Шполянської міської ради об’єднаної територіальної громади, учениця 2 класу 

Шполянського ліцею №3 Шполянської міської ради об`єднаної територіальної 

громади Звенигородського району Черкаської області, за роботу "Українські 

волонтери летять на допомогу ЗСУ" (керівник Бабенко А.А.). 

Вікова категорія (11-18 років): 

за І місце – Животовський Євгеній, вихованець позашкільного навчального 

закладу "Центр дитячої та юнацької творчості м. Черкаси", учень  

4 класу Черкаської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 17 Черкаської 

міської ради Черкаської області, за роботу "Рідна хата" (керівник Сорока М.М.); 

за І місце – Донець Дар'я, вихованка Будинку дитячої та юнацької 

творчості Монастирищенської міської ради, учениця 10 класу 

Монастирищенського ліцею № 2 Монастирищенської міської ради Черкаської 



22 
 

Продовження додатка 3 
 

області, за роботу "Янгол Охоронець, бережи Україну" (керівник Дякова О.В.); 

за ІІ місце – Івко Марк та Івко Михайло, вихованець Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учні 4 та 6 класів відповідно Черкаського 

навчально-виховного комплексу "Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - ліцей 

спортивного профілю № 34" Черкаської міської ради Черкаської області, за 

колективну роботу "Скарб України" (керівник Панченко Ю.І.); 

за ІІІ місце – Кулібаба Валерія, вихованка позашкільного навчального 

закладу "Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, 

учениця 9 класу Черкаської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 28  

ім. Т.Г. Шевченка Черкаської міської ради Черкаської області, за роботу "Пес 

Патрон" (керівник Кулак В.М.); 

за ІІІ місце – Білик Таїса, вихованка Єрківського комунального закладу 

позашкільної освіти "Будинок дитячої та юнацької творчості" Єрківської 

селищної ради Черкаської області, учениця 5 класу Єрківського ліцею  

імені Героя України В.М. Чорновола Єрківської селищної ради Черкаської 

області, за роботу "Вісники Перемоги" (керівник Якшова Л.Г.). 

 

 

Методист Анна МІКУЛЬСЬКА 

 

Завідувач відділу методичного Юлія ЛЕПЕТУХА 

 
 


